UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.518, DE 18 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público
dc Provas e Títulos pat'a Professor Assistente A,
em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
na Área de Conhecimento/Disciplina
Fagote/Fagote Complementar/Música de
Câmara, do Departamento de Canto e
Instrumento de Sopro, do Centro de Letras c
Artes (CLA).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihc foram conferidas pelas normas estatutárias c regimentais, de acordo com o
teor do Processo n' 23102.007324/2019-44, RESOLVE promulgar, ad /'eÁe/'e/2dt//27 do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas c Títulos para
Professor Assistente A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na Arca de
Conhecimento/Disciplina Fagote/Fagote Complementar/Música de Câmara, do
Departamento de Canto e Instrui-mento de Sopro, do Centro de Letras c Artes (CLA), no qual
foram aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra cm vigor a partir desta data

Ricardo .$i+ÚJ
,, 'Reitor

TTDD: 021.2

  CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

I' lugar' Ariano lsabel Patri 8,9 (oito inteiros e nove décimos)

2' lugar' Cardos Hemiquc Cota Fcrreira
Bertão 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)

3' lugar Mariana Bergsten Mendes Felix 7,3 (sete inteiros e três décimos)

@
Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 45/2022
Processo: nP 23102.007324/2019-44
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo,
na Área de Conhecimento/Disciplina: Fagote/Fagote Complementar/Música de Câmara IEdital ne
82/2021)

Rio de Janeiro, 16 de maio de 2022

Senhor Diretor de Desenvolvimento de Pessoas, no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas,

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CONSEPE do resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Assistente A, em regime de Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento/Disciplina:
Fagote/Fagote Complementar/Música de Câmara, do Departamento de Canto e Instrumento de
Sopro, do Centro de Letras e Artes, no qualforam aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Informo que o certame em tela é referente à reposição do Professor Elione Alves de Medeiros
ERFFERSON SEVERINO ;:1;1.T:~':=1'R;"

V All\:7S3 ?0r)4S 700

Jerfferson Maia
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o encaminhamento do pedido de
homologação do resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do quadro efetivo,
conforme a informação supra. Sugere-se a aprovação ad referendum do CONSEPE, tendo em vista a
necessidade de célere contratação do candidato aprovado, considerando o início do semestre letivo
em 25/04/2022, a realização de eleições no ano corrente e a ausência de convocação da próxima
reunião do referido Conselho, até a presente data.

PROGEPE, 16 de maio de 2022
NILSON ALVES DE A«i«d.d:f..m;diga»lp''

NILSON ALVES DE OLIVEIRA
OLIVEIRA o;d«: «".05.171õ:45:40 -03'00

Nilson Alves de Oliveira dos Santos
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas,

no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

IQ Lugar Ariane lsabel Patri 8,9(oito inteiros e nove décimos)
2' Lugar Carlos Henrique Cota Ferreira Bertão 7,5(sete inteiros e cinco décimosl
3' Lugar Mariana Bergsten Mendes Felix 7,3(sete inteiros e três décimos)

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 45/2022
Processo: ne 23102.007324/2019-44
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo,
na Área de Conhecimento/Disciplina: Fagote/Fagote Complementar/Música de Câmara (Edital ng
82/2021)

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências cabíveis

GR , em Ã$, /05 /â.Oa'q'

⑥Rica rdo Sil
R